
 
 

 
                                                                 ARES-PCJ - CONCURSO PÚBLICO - Nº 002/2018                                                   Página 1 de 12 

AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO DAS BACIAS  
DOS RIOS PIRACICABA, CAPIVARI E JUNDIAÍ - ARES-PCJ 

CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS  
EDITAL NÚMERO 002/2018 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS 

 
 
A AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO DAS BACIAS DOS RIOS PIRACICABA, CAPIVARI 
E JUNDIAÍ - ARES-PCJ, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
  

1. Após verificação de regularidade das inscrições dos candidatos inscritos para os cargos do CONCURSO 
PÚBLICO Nº 002/2018 abaixo relacionados: 
 

TOTAL DE INSCRITOS 

682 

 
 

CARGO INSCRITOS 

OUVIDOR 682 

TOTAL 682 

 
 

2. HOMOLOGAR, CONVOCAR  e PUBLICAR a relação abaixo dos candidatos inscritos e deferidos para as 

provas objetivas do CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2018, que serão realizadas no seguinte dia, locais e horários: 
 
 

24 DE FEVEREIRO DE 2019 - MANHÃ 

Horário de Abertura dos Portões: 08h15 
Horário de Fechamento dos Portões: 08h45 

CARGO 

 OUVIDOR 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
                                                                 ARES-PCJ - CONCURSO PÚBLICO - Nº 002/2018                                                   Página 2 de 12 

 

Nº INSC DATA NASC CANDIDATO CARGO LOCAL DE PROVA PERÍODO SALA 

1408967 28/04/1995 Aderlei Santana Braga Junior OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 1 

1371294 24/04/1991 Adriana Aparecida Munhoz OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 1 

1343414 08/04/1975 Adriana Da Silva Martins OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 1 

1397678 18/06/1971 Adriana Ferezim  Dos Santos OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 1 

1333779 19/10/1973 Adriano Ferreira Bonfim OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 1 

1354880 10/02/1993 Agnes Sofia Guimaraes Cruz OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 1 

1408806 29/04/1984 Alan Keidy Hanaoka OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 1 

1377763 19/02/1972 Alessandra  Morgado OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 1 

1388804 11/08/1977 Alessandra Cristina Fraga OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 1 

1338394 29/11/1982 Alex De Jesus Oliveira OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 1 

1408763 19/02/1988 Alexandre Gaioto Martins OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 1 

1396975 08/04/1993 Alexandre Magaldi De Oliveira Machado OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 1 

1368137 03/06/1966 Alexandre Martins Fernandes OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 1 

1373868 13/06/1980 Aline De Oliveira Damasceno OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 1 

1336316 20/03/1981 Aline Macario Constantino OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 1 

1379916 31/08/1992 Aline Mariane Fernandes OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 1 

1363824 09/04/1987 Aline Mossim Sato OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 1 

1408728 09/07/1990 Aline Rodrigues Basanella OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 1 

1342350 01/10/1989 Alinne Tritto Schmidt Beccari Aguiar OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 1 

1380145 02/12/1991 Alisson Jhonnathan Gusmao Antonio OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 1 

1408831 05/12/1965 Aloisio Soares Lopes OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 1 

1408946 02/06/1995 Amanda Cristina Da Silva Bonetto OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 1 

1382405 20/07/1988 Amanda De Andrade Ambrosina OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 1 

1371223 30/12/1988 Amanda Maria Trigo Beltramin OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 1 

1333850 23/02/1996 Ana Beatriz Grandini Casali Da Silva OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 1 

1384161 30/04/1983 Ana Carolina Martins Leal Campos OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 1 

1405643 25/02/1982 Ana Carolina Varroni Santo OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 1 

1336188 18/08/1994 Ana Caroline Ardito OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 1 

1402309 05/02/1962 Ana Lucia Dias dos Santos OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 1 

1401962 29/11/1981 Ana Luisa Nascimento Rodrigues de Mattos OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 1 

1400735 05/06/1986 Ana Maria Amorim Correia OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 1 

1408622 12/07/1996 Ana Maria Fonseca Agmont OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 1 

1341039 02/06/1989 Ana Paula Bacchin Gava OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 1 

1397079 07/06/1971 Ana Paula Freire De Vasconcellos OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 1 

1408886 13/12/1983 Ana Paula Lisboa De Oliveira OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 1 

1408906 05/10/1991 André Andia De Azevedo OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 1 

1372976 12/12/1980 Andre Barchi OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 1 

1408907 02/07/1975 Andre Luis Cia OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 1 

1333601 15/03/1982 Andre Luiz Goncalez OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 1 

1332474 20/08/1978 Andre Nogueira Brasil OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 1 

1409176 21/01/1972 Andrea Ferraz Mesquita OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 2 

1387663 23/04/1987 Andrede Paula Silva OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 2 

1398382 08/08/1987 Andrei Ribeiro Kannenberg OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 2 

1344292 13/11/1985 Andressa Vilela Gomes OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 2 

1407493 05/11/1979 Ane Daniele Paulon Gomes OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 2 

1352516 02/10/1969 Ane Katerine Medina Neri OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 2 

1335784 15/10/1988 Anelize Souza Condino OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 2 

1392107 26/10/1984 Angelica Gouveia Brito OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 2 



 
 

 
                                                                 ARES-PCJ - CONCURSO PÚBLICO - Nº 002/2018                                                   Página 3 de 12 

1367032 02/09/1982 Anna Regina Fagundes Becker OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 2 

1408864 12/11/1982 Antonia Leiciane Almeida Rodrigues OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 2 

1364245 07/09/1966 Antonio Carlos Marques Coimbra Junior OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 2 

1369952 23/04/1960 Aparecida Macena Da Silva OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 2 

1408620 23/12/1992 Ariadiny Rinaldi Sevidanis OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 2 

1352007 05/09/1983 Ariane Flores Gomes OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 2 

1353322 20/12/1994 Artur Ivo Regaco Dos Santos OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 2 

1367854 22/11/1990 Avana Franca Salles OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 2 

1380516 01/03/1994 Beatriz De Campos Santoro OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 2 

1333897 26/01/1996 Beatriz Fernanda Do Amaral OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 2 

1408981 03/04/1997 Beatriz Fleming Defavari de Andrade OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 2 

1379099 08/08/1985 Bernardo Dutra Valerio OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 2 

1408685 12/09/1983 Bernardo Machado Medeiros OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 2 

1362813 05/06/1986 Betiane Laurenice Batista Da Silva OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 2 

1362103 12/07/1978 Bianca Giordana Zaniratto OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 2 

1351371 15/01/1994 Bianca Monteiro Da Costa Santos Coelho OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 2 

1408629 17/08/1999 Bianca Patricio Martim OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 2 

1363791 17/09/1992 Bianca Teixeira Morelli OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 2 

1338555 22/01/1977 Blenda Raquel Madeira Flores OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 2 

1335725 06/08/1962 Brenda Lee Silva Fucuta OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 2 

1395467 15/06/1990 Bruna Caroline Zechel OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 2 

1409066 10/11/1978 Bruno Campos Do Amaral Viana Dias OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 2 

1392722 12/05/1991 Bruno Macedo Moreira OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 2 

1408958 19/09/1984 Bruno Roberto Moraes Cillo OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 2 

1388979 16/06/1990 Caio Barbosa Nascimento OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 2 

1394543 31/05/1981 Camila Costa Homsi De Lima Castro OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 2 

1408842 20/02/1985 Camila De Paula Ferreira De Almeida OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 2 

1387707 08/06/1991 Camila Dias Pereira OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 2 

1375229 17/08/1990 Camila Floriano Duarte OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 2 

1409038 04/05/1997 Camila Gabrielle Oliveira De Farias OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 2 

1339395 12/08/1995 Camila Iorio De Barros Leite OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 2 

1335932 16/03/1982 Camila Liporoni Rodrigues OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 2 

1388192 15/08/1986 Camilla Savoia Sodre Azevedo OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1364135 01/04/1987 Carina Da Silva Bentlin OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1409157 07/04/1967 Carlos Alberto Chinellato OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1398051 31/12/1988 Carolina Augusta Rey De Souza Delfino OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1408818 22/11/1996 Caroline Aparecida Ayala Silvestre OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1408690 16/12/1983 Cassiano Dos Santos De Almeida OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1335853 16/01/1977 Catia Salgado De Oliveira OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1362248 04/03/1978 Celiana Elisa  Perina Maschio OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1392420 06/09/1995 Cesar Nobuo Moniwa Ishiuchi OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1365366 30/01/1973 Chananda Rovere Bento OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1408999 21/10/1969 Cibele De Souza Gianechini OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1409162 23/07/1981 Cicera Sebastiana Da Silva Ortega OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1373384 27/08/1981 Cintia Cristina Meyado Absalonsen OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1334460 14/04/1973 Claudia Silene Pereira De Oliveira OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1408899 06/08/1967 Claudimiro Lino De Araujo OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1352969 26/06/1975 Claudio Gioria OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1335660 30/04/1973 Claudio Ricardo Sicari Semmler OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1409159 06/11/1987 Clayton Adriano Padovan OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 



 
 

 
                                                                 ARES-PCJ - CONCURSO PÚBLICO - Nº 002/2018                                                   Página 4 de 12 

1404097 02/08/1964 Cleide Barroso De Aragao OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1372792 02/04/1986 Crislaine Teixeira Fernandes OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1404298 20/01/1974 Cristian Eduardo Barbosa OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1408701 29/07/1965 Cristiane Hernandes Lopes OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1372771 07/10/1991 Daiane Mariano Da Silva OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1336882 27/10/1972 Dalmo Renato Joly Rocha OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1406691 23/08/1982 Daniel Augusto Nicioli OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1409186 03/09/1981 Daniel Ferraz De Mendonca Graziano OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1338206 16/12/1976 Daniel Vieira Rogero OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1408704 09/06/1982 Daniela Correa E Castro De Carvalho OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1397503 29/06/1996 Danielle Costa Meirinho OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1408853 28/05/1981 Danielle De Carla Divardin OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1332446 21/07/1988 Danielle Lellis Gaioto Rizzi OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1362251 07/03/1994 Davi Felipe Da Silva OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1402802 21/02/1961 David Da Cunha Boal Junior OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1338214 12/05/1997 Dayane Samara Alves Ferreira OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1338149 06/09/1994 Dayanne Mary Dos Santos Nascimento OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1355615 31/01/1984 Debora Cristina De Souza OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1371609 18/04/1987 Debora Elen Dos Santos Nobrega Fernandes OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1379545 12/11/1983 Debora Teixeira Oliveira Laranjeira OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1408804 25/05/1967 Deborah Carla De Oliveira Silva OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1334547 27/12/1989 Dhebora Souza Umbelino Silva OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1409034 18/06/1985 Diego De Melo Caetano De Andrade OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1349664 02/05/1994 Diego Ulerich OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1387419 06/03/1982 Diego Valentim Juliani OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1408955 22/04/1982 Diogo De Oliveira Caixote OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1409161 16/11/1974 Douglas Samuel Braz OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1378814 02/10/1986 Duane Bitiolli Ramos Seraphim OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1341017 29/03/1978 Duilio Martins Aglio Junior OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1360344 10/11/1959 Elcio Thenorio OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1395869 23/08/1977 Elen Pagan De Lima OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1378790 20/11/1971 Eleni Destro OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1369596 08/02/1989 Elga Gea Venancio Da Silva OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1365953 24/04/1992 Elisa Carolina De Santi Nogueira OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1408769 02/11/1987 Elizabete Toaldo OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1386791 13/11/1986 Erica Regiane De Godoy Silva OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1409155 09/02/1996 Erika De Oliveira Rodrigues OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1383874 27/09/1973 Evandro Coev OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1395880 12/05/1979 Fabiana Alves OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1358249 18/01/1974 Fabiana Calegario OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1408998 18/04/1989 Fabiana Mercado Santos OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1336004 23/10/1976 Fabio Mendes Do Nascimento OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 3 

1332939 03/01/1984 Fabiola Da Silva Cunha OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 4 

1384572 04/12/1993 Fabiola Nogueira Costa OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 4 

1395871 04/03/1983 Felipe Aparecido Rodrigues OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 4 

1339516 10/01/1980 Felipe Betschart OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 4 

1381880 14/04/1989 Felipe Ferreira De Souza OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 4 

1391245 06/12/1983 Felipe Pereira Curdi OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 4 

1378370 09/11/1988 Felippe De Souza Lima OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 4 

1409137 11/03/1997 Fernanda Abreu Nicolau Godinho OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 4 



 
 

 
                                                                 ARES-PCJ - CONCURSO PÚBLICO - Nº 002/2018                                                   Página 5 de 12 

1380772 24/11/1993 Fernanda Olimpio Freitas Camargo Gimenes OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 4 

1408624 14/10/1989 Fernando Delestro Matos OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 4 

1362623 01/03/1984 Fernando Rodrigues Dias OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 4 

1409053 04/09/1994 Flavia Fachini Macluf OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 4 

1409041 06/03/1984 Flavia Marques Vetore OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 4 

1409151 07/05/1993 Flavia Pontes Espindola OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 4 

1367943 26/08/1988 Flavia Serrano Cayres OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 4 

1360766 02/04/1982 Flavio Rossi Mantovani OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 4 

1364445 04/10/1985 Francisco Lima Neto OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 4 

1409179 02/02/1993 Gabriel De Lima Alves Cortez OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 4 

1408926 10/11/1990 Gabriel Ferreira Reis OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 4 

1409010 31/12/1994 Gabriel Solha Shinohara OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 4 

1337560 19/06/1995 Gabriel Teixeira Morelli OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 4 

1354968 01/12/1996 Gabriela Cunha OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 4 

1381845 13/07/1986 Gabriela Da Paz Choairy OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 4 

1367835 05/09/1994 Gabriela Goncalves Shibata OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 4 

1408697 09/01/1982 George Joannis Aravanis OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 4 

1408956 17/08/1978 Geraldo Cruz E Silva Neto OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 4 

1363901 16/12/1985 Gerson Gomes Da Silva OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 4 

1336737 13/10/1996 Gilberto Francisco Rodrigues Junior OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 4 

1363147 13/10/1981 Gisele Da Rocha Celestino OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 4 

1358509 24/01/1970 Gisele Emann Tavares Cesar OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 4 

1409086 30/04/1981 Giselli Cristina Ribeiro Mariano OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 4 

1408168 29/06/1978 Gisleide Areias Nóbrega Zigaib OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 4 

1408703 03/12/1986 Giulia Coutinho Paulini OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 4 

1392761 27/05/1983 Glaucia Da Silva Vicente Neto OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 4 

1371987 29/09/1997 Glaucia Gabriela Da Silva OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 4 

1375007 05/07/1989 Guilherme Diogenes De Oliveira OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 4 

1393525 08/07/1983 Guilherme Fernando Zandona OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 4 

1358959 12/06/1985 Guilherme Ferreira Areas OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 4 

1392979 27/04/1984 Guilherme Gustav Stolzel Amaral OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 4 

1408698 28/01/1988 Gustavo De Araujo Longo OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 4 

1375858 02/03/1993 Gustavo Franco Teixeira OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 5 

1408979 06/08/1987 Heitor Paim De Macedo Filho OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 5 

1333076 21/05/1966 Helio Peres Paschoal Filho OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 5 

1380716 12/08/1993 Henrique Cezar Coutinho Da Rocha OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 5 

1332815 13/06/1997 Hugo De Oliveira Sampaio OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 5 

1347579 27/06/1983 Igor Novack De Oliveira Pereira Hidalgo OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 5 

1368913 25/10/1983 Inae De Sousa Miranda OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 5 

1408696 31/10/1986 Indiana Barreto Braga OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 5 

1365317 28/07/1996 Isabela Carvalho Colucci OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 5 

1394621 25/05/1994 Isabelle Almeida Dal Maso OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 5 

1332331 24/03/1987 Isis Renata Do Espirito Santo OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 5 

1397448 09/12/1969 Jackson Alexandre Faccioli OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 5 

1400157 20/02/1983 Jacqueline Santana Carvalho OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 5 

1384080 23/03/1977 Jamille De Menezes Ferreira OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 5 

1409181 19/09/1971 Janete Galbiati OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 5 

1364140 10/12/1976 Jean Spaduzano OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 5 

1363168 01/03/1983 Jeferson Da Silva Bilieri OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 5 

1364065 18/06/1993 Jennifer Silva Ribeiro OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 5 



 
 

 
                                                                 ARES-PCJ - CONCURSO PÚBLICO - Nº 002/2018                                                   Página 6 de 12 

1409153 12/01/1993 Jessica Cagliari Solera OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 5 

1396477 12/04/1986 Jessica Carolina Yumi Kunikata OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 5 

1335557 01/08/1995 Jessica Santana De Oliveira OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 5 

1333708 16/10/1993 Joao Pedro Ferreira De Paula OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 5 

1365270 04/12/1992 Joao Victor Martins Miranda OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 5 

1408659 14/07/1962 Joaquim Diniz Couto OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 5 

1408783 30/05/1985 Joice Cristina Lopes Guimaraes De Souza OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 5 

1339044 10/11/1990 Jomar Luiz Fulan Bellini OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 5 

1375501 04/12/1982 Jonathas Massuco OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 5 

1408648 26/10/1961 Jorge Luiz Massarolo OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 5 

1360854 24/07/1988 Jose Manoel Vieira Junior OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 5 

1352797 28/09/1966 Jose Roberto Goncalves OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 5 

1341467 26/01/1990 Juan Franscesco Piva OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 5 

1334338 25/06/1990 Julia Meier Farias OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 5 

1337776 02/03/1984 Juliana Franco Ustulin OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 5 

1409063 06/05/1990 Juliana Oliveira Da Silva OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 5 

1362055 05/10/1994 Julio Joly Hildebrand OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 5 

1372714 25/09/1987 Kaio Dos Santos Monteiro OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 5 

1342348 01/02/1978 Kaique Duarte Barretto OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 5 

1408925 10/02/1977 Karina Fusco Chiaradia Lugli OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 5 

1352426 03/11/1987 Karla Gigo Morato OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 5 

1336246 27/12/1980 Karla Giovana De Oliveira Cardoso OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 5 

1395490 14/04/1967 Katia Maria De Francischi OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1345486 18/10/1961 Kazuo Nukui OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1365585 30/10/1989 Kelly Maximo da Silva OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1397197 04/07/1974 Kely Da Silva Bezerra OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1409115 11/06/1988 Kessia De Oliveira Santos OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1382767 20/04/1988 Kleber William De Oliveira OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1398639 29/03/1996 Lanah Stievano Consolini OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1385192 19/04/1997 Larissa Bagagi OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1408719 16/05/1993 Larissa Lima Meira OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1356084 05/08/1994 Larissa Luiz Ferreira OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1408879 24/06/1993 Laura Carvalho Da Silveira OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1407992 29/04/1991 Leandro Bettiol OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1408742 03/09/1985 Leandro Hernandes Barbosa OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1369999 20/06/1986 Leandro Luis Filippi OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1403885 14/12/1976 Leandro Martins Nogueira OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1334063 18/08/1984 Leire Mara Bevilaqua OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1408784 13/07/1994 Leonardo Amaral Duarte OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1376387 30/11/1986 Leonardo Moniz Ribeiro OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1380123 19/05/1988 Leticia Da Costa Coelho OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1383918 23/02/1997 Leticia De Almeida Ortolani OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1346981 30/12/1991 Leticia Fernanda Candido Dos Santos OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1408808 05/12/1995 Leticia Gomes Teixeira OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1352484 12/11/1994 Leticia Lucente Rozatti OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1366074 23/04/1996 Leticia Maria Barbosa Silva OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1408791 13/06/1989 Leticia Salati DAbronzo OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1344881 19/12/1994 Lidia Mara Ponciano De Souza OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1336822 13/12/1971 Lilian Cristina Silva OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1408959 30/10/1981 Lilian Oliveira Rodrigues OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 



 
 

 
                                                                 ARES-PCJ - CONCURSO PÚBLICO - Nº 002/2018                                                   Página 7 de 12 

1364563 07/06/1990 Liliane Do Nascimento Santos Feitoza OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1382431 23/04/1977 Liliane Helena Evangelista Da Silva Dutra OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1408613 16/04/1970 Liliane Victoria Galan OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1409150 09/11/1984 Livia De Figueiredo Carvalho OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1355422 16/01/1996 Luana Kriger Rodrigues OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1357075 04/10/1988 Luccas Franklin Martins OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1409065 03/12/1982 Luciana Luna OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1386548 12/04/1978 Luciane Modenese OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1365531 06/01/1975 Luciane Rodrigues Falconi OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1374897 13/07/1978 Luciano Brandine De Negreiros OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1361114 18/07/1971 Luis Carlos Paulo Da Silva OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1359039 20/02/1981 Luis Felipe Martins Tavares Cunha OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1382398 05/12/1988 Luis Gustavo De Almeida Pavan OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1375344 06/03/1994 Luisa Elisabeth De Oliveira Mitschein OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1359815 10/10/1961 Luiz Carlos Gaiotti OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1356137 23/04/1964 Luiz Carlos Sanches Varella Junior OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1409148 03/03/1988 Luiz Henrique De Faria OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1398338 13/04/1994 Luiza Aguiar Ceriani OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1335063 25/08/1980 Luiza Helena De Souza Marcondes OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1332703 05/10/1991 Luiza Helena Goncalves Bravo OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1382527 12/06/1991 Maira Masiero OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1379682 30/01/1984 Mara Lucia Martins Quaresma Oliveira Veiga OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1409171 26/07/1985 Marcella Mila Ramalho Pacheli Pereira OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1385820 04/03/1982 Marcelo De Souza Guilhem Dorador OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1370831 12/03/1974 Marcelo Giacomin OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1364681 29/04/1978 Marcelo Luis Pendezza OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1399930 10/01/1966 Marcia Christina Rolim Prochnow Borges OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1409054 03/08/1953 Marcia Sant Anna Cabral Padilha OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1396737 15/08/1966 Marcilene Aparecida Mangini Frare OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1381322 01/10/1984 Marcio Rodrigo Dos Santos OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1384236 22/07/1984 Marco Antonio Carvalho Leite Felix De Souza OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1334972 28/03/1960 Marcos Antonio Sambo OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 6 

1401164 13/06/1963 Marcos Antonio Vanceto OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 7 

1385713 21/07/1988 Marcos Aurelio Cardinalli OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 7 

1403696 14/05/1966 Marcos Flavio Pinho Gomess OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 7 

1385296 13/10/1984 Marcos Jose De Sales Junior OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 7 

1409174 08/11/1967 Marcos Lima De Freitas OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 7 

1408862 30/08/1981 Marcos Roberto Buzeto OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 7 

1409158 09/01/1967 Marcos Roberto De Maria OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 7 

1409145 28/10/1992 Maria Caroline Bandoria Silva Ribeiro OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 7 

1408995 04/02/1987 Maria Clara Silva Loureiro OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 7 

1335142 15/11/1980 Maria Claudia Zucare Boscoli OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 7 

1342466 30/10/1974 Maria Daniela De Araujo Vianna OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 7 

1361608 23/01/1970 Maria De Fatima Feitosa Menezes OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 7 

1336679 09/09/1974 Maria De Fatima Lemos Henriches OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 7 

1336029 28/01/1975 Maria Gizele Da Silva OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 7 

1359488 01/02/1982 Mariana De Castro Nogueira Borges E Morais OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 7 

1332545 26/06/1982 Mariana Machado Carvalho Giancoli OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 7 

1335350 20/02/1985 Marilia De Oliveira Taufic OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 7 

1352450 14/02/1983 Marilia Malosa Cury OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 7 



 
 

 
                                                                 ARES-PCJ - CONCURSO PÚBLICO - Nº 002/2018                                                   Página 8 de 12 

1338633 13/07/1994 Marilia Miquelin De Oliveira OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 7 

1332242 03/10/1988 Marilia Pereira De Carvalho OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 7 

1368301 10/09/1993 Marina Beato Zanaki OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 7 

1388340 31/12/1969 Marineuza Lira Da Silva OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 7 

1362904 04/02/1976 Mario Augusto Paixao Da Silva OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 7 

1408585 16/12/1980 Mario David Pinto De Melo OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 7 

1332336 02/05/1987 Marisa Naomi Sei OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 7 

1409142 04/10/1990 Matheus Marconi OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 7 

1369451 14/11/1991 Matheus Ramalho Orlando OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 7 

1409030 03/06/1986 Matilde Aparecida De Freitas OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 7 

1374821 07/04/1990 Mauricio De Oliveira Amendola Assis OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 7 

1409165 07/09/1982 Mauricio De Paula Kanno OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 7 

1372872 10/05/1963 Mauricio Goncalves OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 7 

1332353 15/06/1993 Mayara Vieira Do Carmo OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 7 

1408660 28/11/1983 Melise Cristina Scomparim OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 7 

1385683 01/02/1982 Michele Prada OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 7 

1409080 28/12/1958 Miriam Dias De Castro Silva OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 7 

1404095 10/03/1973 Mirna Bertella Ferrez Mondoni OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 7 

1379249 06/06/1968 Moacyr Lopes Junior OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 8 

1350558 14/05/1997 Mona Vicente OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 8 

1389564 17/07/1994 Murilo Barbosa Santos OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 8 

1371165 24/11/1990 Natalia Campos Alves OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 8 

1408950 16/03/1986 Natalia De Moura Costa OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 8 

1368523 13/07/1995 Nathalia Adamuchio Silva OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 8 

1408738 14/02/1996 Nathalia Lucena Neves OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 8 

1409036 07/04/1989 Nathalia Ravara De Souza OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 8 

1408931 22/11/1993 Nathalia Regina Perazzolo OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 8 

1393135 17/01/1996 Nathalie De Souza Rocca Campoy OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 8 

1382662 10/08/1992 Nayara Pelatieri OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 8 

1367536 18/02/1989 Nayara Tramontina Da Conceicao OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 8 

1389941 18/02/1984 Olivia Correa Matias OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 8 

1359972 26/05/1993 Patricia Dos Santos Goncalo OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 8 

1398503 02/02/1972 Patricia Ferreira De Mendonca OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 8 

1408342 28/04/1991 Patricia Garcia OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 8 

1400001 15/06/1974 Patricia Ozores Polacow OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 8 

1338503 24/07/1987 Paula Francine Nacasaki De Oliveira OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 8 

1393005 12/08/1988 Paula Gomes OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 8 

1333123 30/09/1970 Paulo Eduardo Carlim OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 8 

1372607 22/03/1987 Paulo Henrique Ribeiro De Araujo OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 8 

1373719 06/09/1965 Paulo Jose Da Silva OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 8 

1401732 22/11/1974 Paulo Roberto Brino Mattus OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 8 

1333488 15/05/1990 Paulo Roberto Campedelli E Silva OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 8 

1372005 09/11/1992 Pedro De Sa Rigoldi OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 8 

1382920 05/05/1970 Pedro Jorge Courbassier OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 8 

1408614 17/06/1970 Pedro Luis Guerra OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 8 

1386843 31/12/1983 Priscila Reis Zandoná OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 8 

1401543 23/08/1994 Rafael Batista De Sa OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 8 

1376906 18/05/1981 Rafael Chinaglia Leite OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 8 

1404278 09/09/1993 Rafael Dourado Silverio OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 8 

1382477 26/03/1986 Rafaela Lima Marques OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 8 



 
 

 
                                                                 ARES-PCJ - CONCURSO PÚBLICO - Nº 002/2018                                                   Página 9 de 12 

1408780 16/08/1983 Raquel De Pieri OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 8 

1408730 06/05/1982 Raquel Montan Torres OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 8 

1369828 15/07/1985 Renan Antonio Abbade Dentillo OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 8 

1390797 14/09/1984 Renan Correa Granato OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 8 

1383766 05/03/1980 Renata Carolina Meneghin OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1408775 18/09/1971 Renata Corte Martinho OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1408799 01/07/1973 Renata Cristina Barbosa Caram OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1399848 10/02/1983 Renata Mitidiere OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1399540 29/03/1992 Renata Santos Cantidio OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1380566 22/03/1986 Renato Ponzio Scardoelli OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1332283 06/04/1991 Ricardo Fernandes Lopes OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1392719 31/05/1969 Ricardo Kazuo Tanaka OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1357206 22/09/1981 Ricardo Luiz Wollmer OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1408615 18/07/1987 Ricrdo Yudi Gouvea OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1372656 12/10/1981 Roberta Curi Da Rocha OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1405367 24/07/1971 Roberta Francisco Akan Cubeiro Rodrigues Safi OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1404507 21/09/1974 Roberta Salgado Goncalves Da Silva OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1404635 18/08/1959 Roberto Bartoloni OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1343395 23/11/1983 Rodolfo Cesar Lopes Albiero OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1408674 10/02/1985 Rodrigo Alberto Arcara Keppler OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1400437 11/07/1994 Rodrigo Alonso Silva OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1408745 09/04/1978 Rodrigo Brunherotto OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1368890 05/03/1984 Rodrigo Michel Fazio Da Silva OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1409082 13/01/1986 Rodrigo Pereira OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1336097 28/07/1996 Rodrigo Sales Cavalcante OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1348256 16/04/1983 Rodrigo Schiavon Goncalves Da Silva OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1335065 13/02/1986 Ronaldo Malosti Morais OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1409017 01/10/1970 Rosana Aparecida Xavier OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1350195 11/11/1992 Sabina Ribeiro Lovato OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1409178 20/06/1991 Sabrina Dilio Franzol OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1397031 08/12/1978 Sabrina Rodrigues Bologna OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1385784 15/09/1979 Samantha Caride Teixeira OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1369367 15/01/1993 Samil Feres Chalupe Filho OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1379894 16/03/1988 Samuel Gomes Goncalves OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1376615 26/03/1990 Samuel Peressin Da Silva OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1403389 21/05/1966 Sandra De Macedo OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1409183 26/02/1954 Sergio Correa Vaz OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1408800 04/02/1980 Silvia Carvalho Da Conceicao OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1406528 29/08/1979 Silvio Goncalves Da Silva OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1395609 05/10/1981 Silvio Pinto Anunciacao Neto OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1374776 22/05/1972 Simone Cavalcanti Pampuri Hantequeste OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1336704 19/06/1978 Simone Cristina Lima OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1378770 11/07/1977 Simone Silveira Barreto OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1356742 09/11/1964 Sioneia Aparecida De Mello OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1380664 02/06/1979 Solange Strozzi Coev OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1408761 13/09/1996 Sophie De Almeida Mina OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1390365 12/04/1976 Stanley Cunha Teixeira OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1338171 01/11/1988 Stela Fabiane Nascimento OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1355874 02/07/1981 Talita Fernanda Santana De Lima OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1379875 23/07/1987 Tamires Cardoso Dos Santos OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 



 
 

 
                                                                 ARES-PCJ - CONCURSO PÚBLICO - Nº 002/2018                                                   Página 10 de 12 

1347149 13/02/1974 Taniaregina Lopes OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1380259 23/09/1989 Tatiana Oliveira Lima OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1408619 07/02/1994 Tatiane Adelaide Degasperi OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1399355 21/08/1966 Teresa Francisca De Lima Lacerda OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1396148 16/06/1993 Thais Carreira De Carvalho OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1408949 10/05/1984 Thatiana Michelle Pimentel Santos OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1393324 26/04/1986 Thiago Borges OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1409125 09/10/1983 Thiago De Almeida Tavares Manholer OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1408914 16/04/1985 Thomas Haitman OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1409138 01/09/1976 Vagner Andre Salustiano OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1363564 09/02/1968 Valeria Koren Simoni OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1408634 30/09/1986 Valquiria Pinotti Faustino OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1378145 22/04/1983 Vanessa Maria Inocencio Do Amaral Streitenberger OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1341076 17/09/1987 Vanessa Ortolan Dos Anjos OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1407566 05/10/1996 Veridiana Pedroni Pastana OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1357662 13/10/1986 Victor Hugo De Almeida Martines OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1408857 10/12/1978 Vilson Barbosa OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1392344 30/03/1991 Vinicius Braghetto Agostini OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1344130 09/01/1985 Vinicius Moreira Ziggiatti OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1409039 29/05/1969 Virginia Vania Valle OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1349925 30/07/1997 Vitor Miekzikowski OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1408635 27/06/1987 Viviane Nunes Alvarenga OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1388255 06/01/1974 Wagner Rodrigues Pires OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

1378871 18/03/1981 Werllon Wilken Godoy OUVIDOR COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA - AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 13476-640 MANHÃ Sala 9 

 
 

LOCAL DE PROVA 

COLÉGIO OBJETIVO AMERICANA 
AV. DA SAÚDE, 833 - NOSSA SRA. DE FATIMA, AMERICANA - SP, 

CEP: 13476-640 



 
 

 
                                                                 ARES-PCJ - CONCURSO PÚBLICO - Nº 002/2018                                                   Página 11 de 12 

2. DISPOSIÇÕES GERAIS 
 

 

2.1 A Agência Reguladora dos Serviços de Saneamento das Bacias dos Rios Piracicaba, Capivari e Jundiaí - Ares-Pcj e a 
empresa Dédalus Concursos, não se responsabilizam por informações prestadas por meio de serviços de site que não sejam os 
oficiais da Agência Reguladora dos Serviços de Saneamento das Bacias dos Rios Piracicaba, Capivari e Jundiaí - Ares-Pcj e da 
empresa Dédalus Concursos (www.dedalusconcursos.com.br) ou qualquer outra prestadora a respeito da localização e endereços de 
provas, bem como navegadores GPS’s e outros, tais como: Google Maps, Google Earth, etc. 
2.2 Os candidatos deverão comparecer no local de aplicação das provas, com antecedência mínima de 0h30 (trinta minutos), 
munidos preferencialmente de caneta de tinta preta OBRIGATORIAMENTE de material transparente, lápis e borracha, e documento 

de identificação com foto, conforme Edital de Abertura. 
2.3 Os candidatos deverão comparecer no local de aplicação das provas munidos de DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO 
ORIGINAL (COM FOTOGRAFIA), o não cumprimento deste item impedirá o acesso do candidato ao local de prova. 
2.4 É de responsabilidade do candidato portar o seu COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO DEFERIDA, pois havendo no local 
de realização da prova qualquer eventualidade o candidato não poderá realizar a prova caso não esteja portando o mesmo, 
sendo automaticamente desclassificado. 

2.5 Serão considerados documentos de identificação: carteira de identidade, carteiras expedidas pelos Comandos Militares, 
pelas Secretarias de Segurança Pública, pelos Institutos de Identificação e pelos Corpos de Bombeiros Militares; pelos órgãos 
fiscalizadores de exercício profissional (ordens, conselhos, etc.); passaporte; certificado de reservista; carteiras funcionais do 
Ministério Público; carteiras funcionais expedidas por órgão público que, por lei federal valham como identidade; carteira de trabalho; 
carteira nacional de habilitação. 
2.6 Só serão aceitos documentos no prazo de validade e em perfeitas condições, de forma a permitir, com clareza, a identificação 
do candidato e sua assinatura. 
2.7 Caso o candidato não apresente, no dia de realização das provas, documento de identificação original, por motivo de perda, 
furto ou roubo, deverá ser apresentado o documento que ateste o registro da ocorrência em órgão policial, com data não superior a 30 
dias da data da realização da prova do CONCURSO PÚBLICO. 
2.8 Será vedado o acesso ao portão de entrada do local de prova ao candidato que se apresentar após o horário determinado no 
edital de convocação, mesmo que o início da prova tenha sido postergado por motivo de força maior. 
2.9 Os candidatos só poderão ir ao banheiro após 45 (quarenta e cinco minutos) do início das provas. Em casos de problemas de 
saúde, gestação e outros casos semelhantes, o candidato deverá informar a coordenação da Empresa Dédalus, que tomará as 
soluções cabíveis. 
2.10 As provas objetivas de múltipla escolha terão duração máxima de 4h00 (quatro horas) e os candidatos somente poderão se 
retirar do local da prova depois de transcorrido o tempo mínimo de 2h00 (duas horas) do início da mesma. Por motivos de segurança, 
o candidato só poderá levar consigo o caderno de provas após percorrido 2h30 (duas horas e trinta minutos) contadas a partir 

do efetivo início das provas. 
2.11 As Provas objetivas para todos os empregos têm caráter eliminatório e classificatório sendo composta de 50 (cinquenta) 
questões objetivas de múltipla escolha, com 05 (cinco) opções de respostas, com somente uma opção válida, cujo conteúdo 
programático está especificado no Anexo do Edital de Abertura do CONCURSO PÚBLICO. 
2.12 A prova objetiva de múltipla escolha será atribuída um valor de 0 (zero) a 100 (cem) pontos. O candidato deverá obter um 
mínimo de 50% (cinquenta por cento) de acertos na prova para aprovação no CONCURSO PÚBLICO. 
2.13 O nível de complexidade e exigência quanto ao conteúdo das provas variará de acordo com o grau de escolaridade exigido 
para preenchimento da vaga ao qual o candidato estiver concorrendo. 
2.14 Não serão consideradas: 

a) As questões da prova assinaladas no cartão de respostas que contenham emendas e/ou rasuras, ainda que legíveis; 
b) As questões da prova que contenham mais de uma opção de resposta assinalada no cartão de respostas; 
c) As questões da prova que não estiverem assinaladas no cartão de respostas; 
d) A prova cujo cartão de respostas for preenchido fora das especificações contidas no mesmo ou nas instruções da prova; 
e) Os cartões de respostas (gabarito) que não forem devidamente conferidos e assinados de caneta esferográfica. 

2.15 Os candidatos que possuírem cabelos longos, aos quais possam cobrir as orelhas deverão estar com o cabelo preso. 
2.16 Os 03 (três) últimos candidatos de cada sala, somente poderão retirar-se do local simultaneamente. 

2.17 Não haverá segunda chamada para a Prova Objetiva. O não comparecimento, qualquer que seja a alegação, acarretará a 
eliminação automática do candidato do certame. 
2.18 É vedado ao candidato prestar a prova objetiva fora do local, data e horário, divulgados pela organização do CONCURSO 
PÚBLICO. 
2.19 Será automaticamente ELIMINADO do certame o candidato que, durante a realização da prova: 

a) Usar ou tentar usar meios fraudulentos ou ilegais para a sua realização; 
b) For surpreendido dando ou recebendo auxílio na resolução da prova; 
c) Utilizar-se de anotações, impressos ou qualquer outro material de consulta; 
d) Utilizar-se ou deixar ligados quaisquer equipamentos eletrônicos que permitam o armazenamento ou a comunicação de 

dados e informações; 
e) Faltar com a devida urbanidade para com qualquer membro da equipe de aplicação das provas, as autoridades presentes 

ou candidatos; 
f) Afastar-se da sala, a qualquer tempo, sem o acompanhamento de fiscal; 
g) Ausentar-se da sala, durante a prova, portando o Cartão de Respostas; 
h) Descumprir as instruções contidas no Caderno de Questões; 
i) Perturbar, de qualquer modo, a ordem dos trabalhos; 
j) Abandonar o prédio de aplicação de provas antes do tempo mínimo estipulado no Edital de Abertura. 

2.20 Não será permitido ao candidato entrar e/ou permanecer no local de aplicação das provas, fazendo uso de aparelhos 
eletrônicos (relógios digitais, walkman, Mp3, agenda eletrônica, bip, receptor, gravador, telefone celular, palmtop, protetores 
auriculares ou quaisquer outros equipamentos similares, etc.). O descumprimento desta instrução implicará na eliminação do 
candidato do CONCURSO PÚBLICO. 
2.21 Qualquer equipamento ou aparelho eletrônico que a organizadora julgar inadequado será recolhido pelo fiscal da sala de 
aplicação da prova. 
2.22 Os celulares e outros aparelhos eletrônicos deverão permanecer desligados sendo os mesmos acondicionados em 
embalagens que serão lacradas na entrada das salas onde se realizarão as provas, não podendo ser ligados até que o 



 
 

 
                                                                 ARES-PCJ - CONCURSO PÚBLICO - Nº 002/2018                                                   Página 12 de 12 

candidato saia do prédio onde se realizará a prova objetiva em questão. 

2.23 Os candidatos que deixarem a sala de provas para ir ao banheiro, poderão ser revistados por detectores de metais na entrada 
e na saída. A revista pode, ainda, ser realizada a qualquer momento nas salas e nos corredores dos locais de aplicação das provas. 
2.24 Para responder à Prova, o candidato deverá obrigatoriamente, ler as orientações contidas no seu Caderno de Provas, não 
podendo alegar, em qualquer momento, o desconhecimento das mesmas. 
 

E para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém possa alegar ignorância, faz baixar o presente 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS DO CONCURSO PÚBLICO, que será publicado nos sites 
www.dedalusconcursos.com.br. 

 
 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

Americana, 19 de fevereiro  de 2019. 
 
 
 
 
 

JAIME CESAR DA CRUZ 
 

PRESIDENTE DA ARES-PCJ 
 

 

http://www.dedalusconcursos.com.br/

